ממלא מקום הנשיא יצחק עמית:

בעתירה שלפנינו מבקשת העותרת (להלן גם: הרשות הפלסטינית או הרשות)

להורות על ביטולם של החוק לפיצוי קורבנות טרור (פיצויים לדוגמה), התשפ"ד-2024

(להלן: חוק פיצויים לדוגמה) וחוק התגמולים לנפגעי פעולות איבה (תיקון מס' 43),

התשפ"ד-2024 (להלן: התיקון לחוק התגמולים או תיקון מס' 43, ושניהם יחד: החוקים),

בטענה כי הם בלתי חוקתיים.

רקע

נפגעי טרור ובני משפחותיהם זכאים לתגמולים המשתלמים להם מאוצר .1

המדינה. פעמים רבות נפגעי הטרור, עזבונותיהם או בני משפחותיהם של הנפגעים,

מגישים לבתי המשפט תביעות אזרחיות-נזיקיות נגד המעורבים בביצוע מעשה הטרור,

ברשומות ביום 12.3.2024, נועד להסדיר את "סוגיית קביעתם של פיצויים לדוגמה

(המכונים 'פיצויים עונשיים') לקורבנות הטרור גם בתביעות נזיקין נגד מי שאחריותם

נובעת מאשרור מעשי טרור, ובכלל זה הרשות הפלסטינית, המשלמת משכורות חודשיות

למחבלים כתגמול בעד ביצוע מעשים אלו" (דברי ההסבר להצעת חוק לפיצוי קורבנות

טרור (פיצויים לדוגמה), התשפ"ג-2023 ה"ח 142, 142) (להלן: דברי ההסבר להצעת חוק

פיצויים לדוגמה); הדגשה הוספה – י"ע).

כן נקבע כי הפיצויים

לדוגמה ישולמו בנוסף על כל פיצוי אחר שנפסק בתביעת נזיקין שהוגשה בשל אותו

מעשה (דהיינו בנוסף על פיצויים תרופתיים-נזיקיים); וכי הפיצויים לדוגמה לא ינוכו

מכל סכום שמשלמים המדינה או מוסד ממוסדותיה לנפגע או לבן משפחתו, לרבות לפי

חוק התגמולים לנפגעי פעולות איבה, התש"ל-1970 (להלן: חוק התגמולים). נקבע כי

הוראות החוק יחולו על תביעה בקשר למעשה טרור שטרם התיישנה או שהייתה תלויה

ועומדת ערב תחילתו, ומועד התחילה נקבע ליום 1.6.2024.

החוק מגדיר, בין היתר, כי "מתגמל טרור" הוא "מי שמעביר כספים בשל מעשה

טרור לטובת מבצע מעשה הטרור או למי מטעמו, ובכלל זה חבר בני אדם, בין שהם

שיכול להיעשות מכל נכס של מתגמל טרור, ובכלל זה כל נכס שנתפס או הוקפא על ידי

מדינת ישראל, לפי הוראות כל דין. עוד נקבע בחוק כי מימוש פסק דין נגד הרשות

הפלסטינית לא יהיה מהכספים המועברים בהתאם להוראות חוקי היישום – כהגדרתן

ב"חוק להקפאת כספים ששילמה הרשות הפלסטינית בזיקה לטרור מהכספים המועברים

אליה מממשלת ישראל, התשע"ח-2018" (להלן: החוק להקפאת כספים) – למעט כספים

שהם כספים מוקפאים לפי סעיף 4 לחוק זה. נבהיר בהקשר זה, כי מדינת ישראל מעבירה

לרשות הפלסטינית כספי מיסים שגבתה עבורה בהתאם לנספח 5 להסכם הביניים

הישראלי-פלסטיני משנת 1995 (להלן: הסכם הביניים), שעוגן בהוראות חוק יישום הסכם

הביניים בדבר הגדה המערבית ורצועת עזה (סמכויות שיפוט והוראות אחרות) (תיקוני

חקיקה), התשנ"ו-1996. החוק להקפאת כספים נחקק במטרה להפחית פעילות טרור

ולבטל תמריץ כלכלי לפעילות טרור באמצעות הקפאת כספים ששילמה הרשות

הפלסטינית בזיקה לטרור (סעיף 1 לחוק), ובהתאם להוראת סעיף 4(א) לחוק זה,

שזו העניקה לפעילי טרור בשנה הקודמת. חוק פיצויים לדוגמה קובע אפוא כי מימוש

פסק דין נגד הרשות הפלסטינית ייעשה מהכספים המוקפאים על ידי מדינת ישראל בשל

זיקתם לטרור.

התיקון לחוק התגמולים: ביום 27.3.2024 פורסם ברשומות תיקון מס' 43 לחוק .3

התגמולים. עד לתיקון זה, זכאי לתגמולים מכוח חוק הנכים (תגמולים ושיקום),

התשי"ט-1959 [נוסח משולב] (להלן: חוק הנכים) או חוק משפחות חיילים שנספו

במערכה (תגמולים ושיקום), התש"י-1950 (להלן: חוק משפחות חיילים), יכול היה

לתבוע פיצויים מכוח פקודת הנזיקין בשל המעשה שזיכה אותו בתגמולים, אך אם היה

זוכה בתביעה הנזיקית, לא היה זכאי לגבות את הפיצוי הנזיקי ואת התגמולים גם יחד,

אלא היה נדרש לבחור ביניהם (הוראה זו חלה על זכאים לתגמולים לפי חוק התגמולים

לפי סעיף 17 לחוק זה).

את ביצועו ומי שנושא באחריות למעשה לפי סעיפים 14-12 לפקודת הנזיקין.

עוד נקבע בתיקון, כי תביעת המדינה מהגורם המזיק תהיה עד ליתרת הסכום של

פיצויי הנזיקין, וזאת בדומה לדין הנוהג לגבי תביעות נזיקין של נפגעי עבודה ותביעות

שיבוב של המוסד לביטוח לאומי נגד המזיק לפי סעיף 82 לפקודת הנזיקין וסעיף 330

לחוק הביטוח הלאומי [נוסח משולב], התשנ"ה-1995; וכי לא תגרע הזכות לגבות

פיצויים עונשיים שנפסקו שלא כנגד המדינה בשל מעשה טרור, לרבות פיצויים שנפסקו

לפי חוק פיצויים לדוגמה.

בפסק דינו של בית משפט זה בע"א 71/18 הרשות הפלסטינית נ' בן שלום .4

(10.3.2021) (השופטים י' עמית, ע' ברון ו-י' וילנר) (להלן: עניין בן שלום) נפסק כי זכאי

פגיעה בישראל באמצעות חרם, התשע"א-2011 שעניינו בהשתת פיצויים עונשיים על

מבצע עוולה לפי חוק זה. ואולם, אין הנדון דומה לראיה. בעוד שבמקרה של קריאה

לחרם עסקינן בשדה של חופש הביטוי ומתעורר חשש ל"אפקט מצנן", תגמול מעשה

טרור הינו כאמור מעשה פלילי, אחד מהמעשים שבוודאי יש לגביהם "הסכמה רחבה כי

אינם ראויים וכי יש להרתיע אחרים מביצועם, אף במחיר של סטיה כאמור מהעיקרון